


GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
CULTURA



No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2021-0030

Objeto de la Compra: Adquisición de artículos varios para uso de este MINC y Dependencias.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	26111701	2.3.9.6.01	Batería de 6 voltios para inversor. (8- Museo Faro a Colón)	UD	8	10,000.00	80,000.00
2	26111701	2.3.9.6.01	Baterías de 500 A. (2-Viceministerio de Creatividad)	UD	2	10,000.00	20,000.00
3	26111701	2.3.9.6.01	Baterías Gel 6V 22SAH @CI OHR/ 6V 235AH @C20HR (8-Dir. Tecnología)	UD	8	13,000.00	104,000.00
4	32121705	2.6.5.6.01	Mantenedor de carga de 12 V. (1-Viceministerio de creatividad)	UD	1	15,000.00	15,000.00
5	32121705	2.6.5.6.01	Inversor/cargador onda sinusoidal 3.5 KW, 24VDC, 120VAC, 60HZ. (1-Dir. Tecnología)	UD	1	20,000.00	20,000.00
6	52161515	2.6.2.1.01	Equipo toca cassette y CD Player. (1-Viceministerio de creatividad)	UD	1	6,000.00	6,000.00
7	40101604	2.6.5.2.01	Abanico de pedestal. (1-Viceministerio de Patrimonio Cultural; 3- Patrimonio Cultural)	UD	4	6,000.00	24,000.00
8	40101604	2.6.5.2.01	Abanico de piso tipo torre. (1-Viceministerio Descentralización)	UD	1	10,000.00	10,000.00
9	40101604	2.6.5.2.01	Abanico de pared. (4-Patrimonio Cultural)	UD	4	4,000.00	16,000.00
10	52161505	2.6.2.1.01	Tv plasma de 75". (1-Protocolo y Eventos)	UD	1	60,000.00	60,000.00
11	52141501	2.6.1.4.01	Bebedero de agua tradicional (Bebedero arriba). (1-Viceministerio de Patrimonio Cultural; 1- Dir. Nacional de Patrimonio Monumental.)	UD	2	12,500.00	25,000.00
12	52141501	2.6.1.4.01	Bebedero de agua moderno (Bebedero oculto). (1-VM de Identidad Cultural y Ciudadanía.)	UD	1	12,500.00	12,500.00
13	52141501	2.6.1.4.01	Neverita Ejecutiva. (1-Viceministerio de Patrimonio Cultural; 1- Identidad Cultural)	UD	2	15,000.00	30,000.00
14	52141504	2.6.1.4.01	Estufa de mesa de 4 hornillas. (1-Viceministerio de Patrimonio Cultural)	UD	1	12,000.00	12,000.00
15	52141502	2.6.1.4.01	Microondas. (1-Viceministerio de Patrimonio Cultural)	UD	1	8,000.00	8,000.00
					Total Estimado =		442,500.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Sede MINC - Dpto. de Suministro y Almacén.	1	Octubre 2021.

Preparado por: Diana Bisonó - Analista

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Distribución y Copias
Original 1 - Expediente
de Compras
Copia 1 - Agregar
Destino

